Prefeitura Municipal de Jussiape
Decreto Financeiro/Contábil

Abre Crédito Especial ao orçamento anual de 2025 no valor 

de R$ 76.982,36 (Setenta e seis mil, novecentos e oitenta 

e dois reais e trinta e seis centavos). 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal Nº. 4320/64 e a Lei 

Municipal Nº. 07/2025. 

Art.1º Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais no orçamento vigente, no 

valor de R$ 76.982,36 (Setenta e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais 
e trinta e seis centavos) conforme dotação abaixo: 

Órgão: 00.10.2 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Unid. Orçamentária: 00.10.2 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 
Atividade: 13.392.0076.2088 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações e

[...]

Prefeito
11222913534   

José Santos Luz

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Cento e Dezoito Mil, Cem Reais  

R$ 118.100,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de JUSSIAPE

Cento e Dezoito Mil, Cem Reais  

R$ 118.100,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER

2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00